



BURMISTRZ ROGOŹNA

64-610 Rogoźno, ul. Nowa 2

tel. (0-67) 26-84-400, 785-009-402, fax (0-67) 26-18-075

NIP: 6060066997, REG: 570791425

www.rogozno.pl

um@rogozno.pl

Rogoźno, dnia 19.05.2023 r.
INTZ.271.16.2023

ODPOWIEŹ NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: pytań do Specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: „**Budowa obiektu mostowego na rzece Rudce**”

Z uwagi na pytania do SWZ, które wpłynęło do Zamawiającego dnia 16 maja 2023 r., Zamawiający udziela odpowiedzi o następującej treści:

Pytanie nr 1.

Inwestycje takie jak przedmiot niniejszego zamówienia (podobne zakresowo i kosztowo) wykonuje się z reguły w terminie o wiele krótszym niż podany przez Zamawiającego termin 18 miesięcy od podpisania umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czym jest podyktowany tak długi okres na wykonanie zadania? Czy Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia i pozwolenia niezbędne do rozpoczęcia robót budowlanych a także ma zapewnione finansowanie inwestycji ?

Odpowiedź 1.

Tego typu inwestycję Zamawiający realizuje po raz pierwszy dlatego założono, że przyjęty okres do 18 miesięcy będzie okresem bezpiecznym dla Wykonawcy. Okres do 18 miesięcy liczony od czasu podpisania umowy nie jest okresem sztywnym. Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne na realizację zadania. Jest na etapie uzyskania pozwolenia na budowę. Zamawiający ma zapewnienie finansowania inwestycji.

Pytanie nr 2.

Prosimy o potwierdzenie, że nic nie stoi na przeszkodzie aby wybrany Wykonawca rozpoczął roboty budowlane niezwłocznie po podpisaniu umowy oraz zakończył je (a Zamawiający dokonał odbioru końcowego oraz całkowitego rozliczenia) w terminie krótszym niż określony w umowie termin 18 miesięcy.

Odpowiedź 2.

Zamawiający nie widzi przeciwwskazań co do skrócenia terminu realizacji zadania.

Pytanie nr 3.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza fakturowanie miesięczne.

Odpowiedź 3.

Ponieważ przedmiot zamówienia jest dofinansowany z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, gdzie udział środków własnych Zamawiającego wynosi wysokości 5 %, wynagrodzenia brutto zaoferowanego przez Wykonawcę, natomiast pozostała kwota dofinansowania pochodzi z przywołanego wyżej Programu Rządowego Funduszu Polski Ład, jednak kwocie nie większej niż wynikającej z Promesy, szczegółowe zasady finansowania zadania zostały określone w Załączniku nr 5 do SWZ – projekcie umowy, a dokładniej w jej § 16.



Pytanie nr 4.

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź 4.

Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne na realizację zadania. Jest na etapie uzyskania pozwolenia na budowę (po stronie Zamawiającego).

Pytanie nr 5.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź 5.

Udostępniona dokumentacja projektowa jest kompletna.

Pytanie nr 6.

Czy należy wykonać próbne obciążenie pali fundamentowych. Jeśli tak, prosimy o podanie rodzaju próbnego obciążenia oraz ilości.

Odpowiedź 6.

Próbne obciążenie pali należy zastosować wyłącznie, gdy obserwacje podczas procesu wykonywania wskazują, że zachowanie pala odbiega znacznie i niekorzystnie od zachowania przewidywanego na podstawie badań terenowych albo doświadczeń, a dodatkowe badania podłoża nie wyjaśniają powodów tego odchylenia

Pytanie nr 7.

Prosimy o wskazanie powodów, dla których należy pogrążyć ścianki szczelne metodą wciskania. Jest to technologia o wiele droższa od wibrowania ścianek. Wciskanie stosuje się w pobliżu istniejących budowli, sieci, torów itp. aby nie uszkodzić elementów ich konstrukcji. W przypadku niniejszej inwestycji takie przesłanki nie zachodzą. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jednak ścianki szczelne pogrążyć metodą wibrowania?

Odpowiedź 7.

Wynika to z faktu występowania gruntów słabonośnych. Wbijanie ścianek mogłoby doprowadzić do ich uplastycznienia.

Pytanie nr 8.

Prosimy o potwierdzenie, że w pobliżu istniejącego mostu nie należy zapewniać utrzymania ruchu samochodowego poprzez budowę np. mostu tymczasowego lub kładki tymczasowej.

Odpowiedź 8.

Z uwagi na zły stan techniczny obiektu mostowego, odcinek drogi jest obecnie wyłączony z ruchu pojazdów. Przy wjazdach na drogę zostały ustawione znaki B-1 "zakaz ruchu w obu kierunkach", z tego względu ze strony Zamawiającego brak potrzeby budowy np. mostu tymczasowego lub wkładki tymczasowej.

Pytanie nr 9.

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres inwestycji nie wchodzi zaprojektowanie i wdrożenie tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź 9.

Z uwagi na zły stan techniczny obiektu mostowego, odcinek drogi jest obecnie wyłączony z ruchu pojazdu. Przy wjazdach na drogę zostały ustawione znaki B-1 "zakaz ruchu w obu kierunkach", dlatego zakres inwestycji nie obejmuje zaprojektowanie i wdrożenie tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 10.

Zgodnie z SWZ pkt. XX.19, do kosztorysu ofertowego uproszczonego należy załączyć zestawienie materiałów i sprzętu (ilościowo – wartościowe z cenami jednostkowymi). Prosimy o odejście od tego wymogu. Kosztorys ofertowy w przypadku rozliczenia ryczałtowego ma funkcję poglądową, pomocniczą. Wynagrodzenie ryczałtowe jest niezmiennie przez okres trwania zamówienia. Przedstawianie zestawienia materiałów i sprzętu na etapie składania ofert jest wg Wykonawcy wymogiem wygórowanym i nie ma uzasadnienia, aby wszyscy Wykonawcy na tym etapie przygotowywali kosztorysy w takiej formie. Zamawiający może poprosić tylko wybranego Wykonawcę, z którym będzie zamierzał podpisywać umowę, o załączenie kosztorysu z zestawieniami RMS.

Odpowiedź 10.

Zgodnie z pkt. XX.19 SWZ załączenie do kosztorysu zestawienia sprzętu i materiałów (ilościowo – wartościowego z cenami jednostkowymi) jest zaleceniem, a nie wymogiem.

Z up. BURMISTRZA
Marta Jędrzejda
ZASTĘPCA BURMISTRZA